АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020 г. Удомля № 370-па

О мерах пожарной безопасности в весенне-
летний пожароопасный период 2020 года на
территории Удомельского городского
округа

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», статьей 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного
периода, возрастанием опасности возникновения пожаров, в целях предупреждения
и организации борьбы с пожарами, Администрация Удомельского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров на территории
Удомельского городского округа в весенне-летний пожароопасный период 2020
года (Приложение).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 19.03.2020 № 370-па

ПЛАН

 мероприятий по предупреждению пожаров на территории Удомельского городского округа
 в весенне-летний пожароопасный период 2020 года

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

Исполнители Отметка о
выполнении

2 Провести корректировку паспортов населённых

пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
до 4 апреля МКУ «Управление ГОЧС».

3 .  апрель-май
4  апрель-май
5 Обеспечить контроль за соблюдением требований

пожарной безопасности в лесах лицами,
осуществляющими хозяйственную деятельность на
территории лесного фонда Удомельского городского
округа, в соответствии с требованием федерального
законодательства.

в течение
пожароопасного

периода

ГКУ «Удомельское лесничество
Тверской области».

6 Принятие мер по противопожарному обустройству
лесов, созданию минерализованных полос на участках
земель лесного фонда, граничащих с населёнными
пунктами.

апрель - май ГКУ «Удомельское лесничество
Тверской области».

7 Введения ограничения пребывания граждан в лесах и
въезда в леса транспортных средств.

апрель - сентябрь ГКУ «Удомельское лесничество
Тверской области».

8 В случае повышения уровня пожарной опасности
немедленно установить особый противопожарный
режим, при этом предусмотреть меры по усилению
противопожарной защиты населённых пунктов и
объектов экономики, подготовке к эвакуации
населения, материальных и культурных ценностей,

в случае
необходимости

Администрация Удомельского
городского округа,
МКУ «Управление ГОЧС»,
Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа,

организовать взаимодействие с МО МВД России
«Удомельский».

МО МВД России «Удомельский».

9 Принять меры по противопожарному обустройству
населённых пунктов и созданию  противопожарных
минерализованных полос.

до начала
пожароопасного

периода

МКУ «Управление ГОЧС»,
Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа

10 Уточнить количество привлекаемых сил и средств для
ликвидации последствий природных пожаров

до начала
пожароопасного

периода

МКУ «Управление ГОЧС».

11  Проверить готовность сил и средств,  привлекаемых к
тушению природных пожаров.

до начала
пожароопасного

периода

Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа,
ГКУ «Удомельское лесничество
Тверской области».

12 Организация размещения социальной рекламы о
соблюдении мер пожарной безопасности.

в течение
пожароопасного

периода

МКУ «Управление ГОЧС»,
Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа

13 Информирование населения через средства массовой
информации  о пожарной обстановке, правилах
поведения и порядка действий при возникновении
чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными
пожарами.

в течение
пожароопасного

периода

МКУ «Управление ГОЧС»,
Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа

14 Установка предупредительных аншлагов на въездах в
лесные массивы, в местах повышенной пожарной
опасности

до 12 апреля ГКУ «Удомельское лесничество
Тверской области».

15 Проведение разъяснительной работы с населением о
необходимости соблюдения требований пожарной
безопасности в населённых пунктах, в лесах и на
торфяных месторождениях, на объектах экономики, в
садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединениях граждан.

до 12 апреля  ОНД по г. Удомля и Удомельскому
району, Управление по работе с
сельскими территориями
Администрации Удомельского
городского округа,
 МКУ «Управление ГОЧС»

16 Проведение разъяснительной работы с населением о
необходимости страхования личного имущества для

до 12 апреля Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации

смягчения последствий от возможных пожаров. Удомельского городского округа
17 Обеспечение условий для забора воды на тушение

пожаров из источников наружного водоснабжения,
расположенных в сельских населённых пунктах и на
прилегающих к ним территориях

до 1 мая МКУ «Управление ГОЧС»,
Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа

18 При осложнении обстановки в населённых пунктах
организовать  круглосуточное дежурство местного
населения и членов добровольных пожарных
формирований, определив порядок их взаимодействия
с подразделениями государственной противопожарной
службы.

апрель - сентябрь Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа

19 Рекомендовать жителям частных домовладений
установить ёмкость с водой или иметь огнетушитель

до 12 апреля Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа,
Отдел коммунального хозяйства,
благоустройства и дорожной
деятельности Администрации
Удомельского городского округа,
ОНД по г. Удомля и Удомельскому
району.

20 Организовать проверки семей с детьми отнесённых к
группе риска (многодетных, неблагополучных, семей с
одним ребёнком) граждан ведущих асоциальный образ
жизни, инвалидов и одиноких пенсионеров

в течение
пожароопасного

периода

Управление по работе с сельскими
территориями  Администрации
Удомельского городского округа,
ОНД по г. Удомля и Удомельскому
району, ГКУ «Центр социальной
поддержки населения»

21 Разработать план-график проведения занятий по
пожарной безопасности и безопасности на водных
объектах в летних лагерях с дневным пребыванием
детей.

до 4 апреля МКУ «Управление ГОЧС»

22 Организовать проведения занятий в летних лагерях с
дневным пребыванием детей (в том числе профильные
смены, смены спортивной направленности) по
правилам поведения в пожароопасный период,
предупреждению пожаров и порядку действий
должностных лиц при их возникновении.

июнь Управление образования
Администрации Удомельского
городского округа,
МКУ «Управление ГОЧС».

23 Организовать проведения занятий в дошкольных
учреждениях, общеобразовательных школах по
правилам поведения в пожароопасный период.

до 25 мая Управление образования
Администрации Удомельского
городского округа.

24

Создать резерв  финансовых, материально -
технических средств для тушения природных пожаров.

апрель - сентябрь Финансовое управление
Администрации Удомельского
городского округа.

25

Оказывать содействие дознавателям органов
государственного противопожарного надзора
федеральной противопожарной службы и следователям
органов внутренних дел Российской Федерации при
производстве предварительного расследования по
делам о лесных пожарах.

в течение
пожароопасного

периода

ГКУ «Удомельское лесничество
Тверской области».

	пост 370-па
	пост 370-па приложение